７月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成３０年７月２０日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：廣畑教育長、島田委員、新居委員、足利委員、中島委員

    粟田教育次長兼学校教育課長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、高尾社会教育課長

今冨体育・給食課長、友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長

高畑教育総務課主幹

○７月教育委員会報告

 廣畑教育長から、７月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市公民館運営審議会委員の委嘱について

 高尾社会教育課長から、委員の委嘱について報告。

 ・委員の選定基準は。

→各校区運営委員会や公民館長などと協議して推薦していただいている。

○２０２０東京オリンピック・パラリンピックキャンプ誘致について

 今冨体育・給食課長から、キャンプ誘致の経過等について報告。

 ・キャンプ誘致により、どのような波及効果を期待しているか。

→海外選手と児童生徒等との直接的な交流、スポーツの底辺拡大を考えている。

○その他

 山本生涯学習推進室長から、職人フェスティバルの開催内容について報告。

 教育委員から

 ・熱中症防止のために適切な対応・対策を行っていただきたい。

 ・道路横断に対する交通安全指導をお願いしたい。

１４：２４ 閉会